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Uttalelse.7 småkraftverk i Berg, Lenvik og Sørreisa kommune. Innsigelse 
 
 
Viser til brev fra dere 12.11.2014 vedrørende konsesjonssøknader for Tverrelva, Sørelva, 
Straumsfjordbotn, Øvre Tømmerelv, Bjørgelva, Middagselva og Djupelva kraftverk i Berg, 
Sørreisa og Lenvik kommuner. 
 
Samiske kulturminner 
Sametinget har utført befaring på de planlagte kraftverkene Bjørgelva, Djupelva og 
Middagselva uten funn. Vi har ingen merknader til Straumsbotnelva, Tverrelva og Sørelva 
kraftverk.  
 
Skulle det imidlertid under arbeid i marken komme frem gjenstander 
eller andre levninger som viser eldre aktivitet i området, må arbeidet stanses og melding 
sendes Sametinget, jf. Lov 9. Juni 1978 nr. 50 om kulturminner (km1.)§ 8. Vi forutsetter at 
dette pålegget formidles videre til dem som skal utføre arbeidet i marken.  
 
Det er ikke utført befaring på Øvre Tømmerelv, da Sametinget ikke ble varslet om tiltaket før 
6.10.2014 på grunn av feil ved utsending av varsel. Befaringsvarsel er sendt ut fra 
Sametinget 24.02.2015. Tiltaket kan ikke igangsettes før befaring og endelig uttalelse 
foreligger. 
 
 
Reindrift – Innsigelse 
Reindrifta har i området hvor småkraftverkene planlegges, en sentral rolle som samisk 
kulturbærer og næring. De foreslåtte kraftverkene vil berøre reinbeitedistriktene Sør- Senja, 
Nord-Senja og Hjerttind. Sametingets utgangspunkt er at naturgrunnlaget for samisk kultur 
og næringsutøvelse i området må ivaretas i forbindelse med tiltakene. 
Lovkommentaren til plan- og bygningsloven understreker at der hvor reindriftsinteresser blir 
berørt, skal de samlede effektene av planer og tiltak innenfor det enkelte reinbeitedistriktet 
vurderes. Søknadene er sendt samlet på høring, men det er ikke gjort noen vurdering av de 
samla virkningene av de omsøkte tiltakene. Sametinget ønsker en vurdering der den 
samlede belastningen og konsekvensene av kraftverkene kommer tydeligere fram. 
 
De planlagte kraftverkene Sørelva og Tverrelva som berører Sør-Senja reinbeitedistrikt, 
vurderes å ha vesentlige virkninger for reindrifta ved å berøre sentrale områder for flytt og 
trekklei. Straumsbotn kraftverk berører både Sør og Nord-Senja reinbeitedistrikt.  
Djupelva kraftverk berører ingen reinbeitedistrikt per i dag. 
Bjørgelva, Middagselva og Øvre Tømmerelv ligger i Hjerttind reinbeitedistrikt. Øvre 
Tømmerelva vil berøre sårbare kalvingsområder og trekkvei, og vil med dette ha vesentlig 
innvirkning for reindrifta i området. Inngrep av alle de tre omsøkte kraftverkene i Hjerttind 
reinbeitedistrikt vil kunne utgjøre en stor samla belastning for distriktet, særlig i 
oppstartsfasen. 



 
Sametinget stiller også spørsmål om alle de små kraftverkene som planlegges kan forsvare 
så store inngrep i natur og kulturlandskapet sett i forhold til den kraftgevinsten utbyggingene 
er planlagt å gi. 
 
På bakgrunn av det overnevnte fremmer Sametinget innsigelse til følgende prosjekt:  
Sørelva, Tverrelva og Øvre Tømmerelv kraftverk.  
Ved eventuell konsesjon til Straumsbotn, Middagselva og Bjørgelva forutsetter Sametinget 
en tett dialog med reindrifta vedrørende utføring av tiltaket for å redusere belastningen for 
deres næringsutøvelse i størst mulig grad. 
 
Vi ber om at det gjennomføres konsultasjoner med Sametinget om de konsesjonssøkte 
kraftverkene Sørelva, Tverrelva og Øvre Tømmerelv. Dette i henhold til kgl. res av 1. juli 
2005 om konsultasjoner mellom statlige myndigheter og Sametinget. I tillegg anmoder vi om 
at NVE retter en forespørsel til berørte reinbeitedistrikt om de ønsker konsultasjoner om 
søknadene. Vi ber NVE om å oppsummere de samiske interessene med foreløpige 
vurderinger i et eget dokument, samt vurdering av samlede virkninger, og ta kontakt 
med Sametinget for å avklare detaljer rundt konsultasjonen nærmere. Fra Sametingets side 
ønsker man å konsultere om både konsesjonsvilkår og om det bør gis konsesjon. 
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